i

MANUAL

www.playoutkids.com.mx

JAMBOREE

y,

Derechos de autor © 2024 Copyright


https://www.playoutkids.com.mx/

DIMENSIONES

Ll g

8" minimo

" 6 -0"
If 130 g |
/
[
|
\
|
!
|
} !
‘ |
—6 : g
\
138" |
A
(
\\ |
i |
|
: I
| |
| |
i & |
| I
i
I .
[ R EUE—.
251 .0
ESTRUCTURA.
83" A
COLUMPIO PERCHA
PIVOTE

!
-




HERRAMIENTAS REQUISITOS IURED (Internet de las cosas)

'a X r 'a N\ "l N
/ 2!
s el
é 57
.5 = Ne, = 9% A
1/2 & 7/6" llave MARTILLO Llave ajustable CINTA METRICA

tubular

i B

r 5 1F &

Y o \( > »,

Destornillador PUNTA DE PHILLIPS CARPINTERO Lentes de 1/8" tornilla ALICATES
plano SRS seguridad perforadora

HARDWARE INCLUIDO

3" Tornillo de cubierta (x9) e

DO R R R \mP

2-1/2" Tornillo de cubierta (x170) 5/16" Tuerca seguridad (x10)

3/16" Ojal (x6)
W 5/16" Arandela de madera (x3)

2" Tornillo de cubierta (x105) / ¥ ~
7%

s, et

1-3/4" Tornillo de cubierta (x155) N

[ Iiiiliiiliiiiiililii 5/16" Ojal (x39)

1-5/8" Tornillo de cubierta (x12)

i

1-1/4" Tornillo de cubierta (x210)

"
(O

/ L’\f\f‘,f\:ﬂ\,"\,r‘\f\)’\.f\f'\f\.r\f\/\ —

Dm | f,nf\/\.r\AAA/\/\;\;\.-'\:\AI\-/”

b

1/4" Ojal (x18)

3/4" Tornillo cabeza plana (x18) 1/4" x 1-3/4" Tornillo (x2)
Pagusio
5/16" Ojal de seguridad (x18)
PR
—— 3/8" Tornilla perforadora (x1)
#14 x 1-3/4" Tornillo de armadura (x6) 30mm Tornillo de cubierta (x110)
Eroca cuadrads 1/4" Ojal de seguridad (x16)

vy

e



HARDWARE

]

[




SA6066 CAJA 1 DE 2

LISTA DEL CONSEJO

I ® Ll

(2) [PF 6325] 3" x 3" x 94-1/4"

(2) [PF 6324] 3" x 3" x 94-1/4"
I L] - - I
(1) [PF 6323] SOPORTE DE VIGA DE TORRE DE 3" x 3" x 31-1/2"

L a I |

(1) [PF 6298] SOPORTE DE VIGA DE COLUMPIO DE 2-11/16" x 3" x 62"

(1) [PF 6299] VIGA COLUMPIO DE 2-5/8" x 5-3/8" x 93"

\ -\
(2) [PF 6315] 1" x 3-3/8" x 53"
[ |

(1) [PF 6314] 1" x 3-3/8" x 31-1/2"

(2) [PF 6300] 3/4" x 3-3/8" x 15-3/4"

e
(2) [PF 6317] 5/8" x 1-3/8" x 12"

)

(1) [PF 6302] 3/4" x 3-3/8" x 9-3/4"

(1) [PF6311] 3/4" x 5-3/8" x 21-1/2"

(2) [PF 6319] 5/8" x 2" x 28"

L ; J

(1) [PF 6309] 5/8" x 3-3/8" x 35"

L il

(1) [PF 6331] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
L 2l

(1) [PF 6338] 3/4" x 3-3/8" x 31-1/2"
L ' il

(1) [PF 6346] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
L J

(2) [PF 6303] 5/8" x 3-3/8" x 30"

-

(1) [PF 6310] 5/8" x 3-3/8" x 8-5/16"

(1) [PF 6322] 1" x 5-3/8" x 28-1/2"

(1) [PF 6339] 5/8" x 5-3/8" x 31-1/2"

(1) [PF 6340] 5/8" x 5-3/8" x 26-7/8"

-] =]

(6) [PF 6341] 5/8" x 5-3/8" x 26-7/8"



SA6065 CAJA 2 de 2

LISTA DEL CONSE]JO

| y

(2) [PF 62971 MARCO EN A DE 1-3/8" x 3-3/8" x 83"

Y4 e AN

{1) [PF 6296] SOPORTE EN MARCO A DE 1-3/8" x 3-3/8" x 58"
|« =+

(2) [PF6352] 1-3/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
—

(2) [PF 6295] ESTACA DESLIZANTE DE 1-3/8" x 3-3/8" x 17-1/4"
—]

(2) [PF 6334] 1-3/8" x 3-3/8" x 8"

L ®

(2)[PF6313]1-3/8" x 3" x 77-1/4"

R >

(1) [PF 6326] 1" x 3-3/8" x 42"

[ |

(1) [PF6314] 1" x 3-3/8" x 31-1/2"

\ & =Y

(2) [PF6301] 3/4" x 3-3/8" x 26-7/8"

| |

(2) [PF 6351] 1" % 3-3/8" x 29-1/8"

L J

(2) [PF 63501 1" x 3-3/8" x 26"

L : ]

(2) [PF 6305] 5/8" x 3-3/8" x 25-3/8"

4

(2) [PF 6329] 1" x 3-1/4" x 4-5/8"

L " ]
(3) [PF 6335] 3/4" x 3-3/8" x 62-1/2"

L = il

(1) [PF 6336] 3/4" x 3-3/8" x 51-3/4"

L b |

(1) [PF 6337] 3/4" x 3-3/8" x 51-1/4"
L 2|

(1) [PF 6338] 3/4" x 3-3/8" x 31-1/2"

| ]
(1) [PF 6316] 3/4" x 3-3/8" x 24"

N
(2) [PF 6333] 3/4" x 3-3/8" X 15-1/2"

=D

(2) [PF 6332] 3/4" x 3-3/8" x 13"

(1) [PF 6302] 3/4" x 3-3/8" X 9-3/4"
() [P 6312] 1-3/8" x 1-3/8" x 31-1/2"

(2) [PF 6355] 1-3/8" x 1-3/8" x 27-3/4"

—
(4) [PF 6318] 5/8" x 1-3/8" x 8"

P

o

E " 7

(20) [PF 6330] TEJA DE 1/2" x 3-5/16" x 36-3/4"
| R |

(2) [PF 6354] 5/8" x 3-3/8" x 37-3/8"

C ; ]
(3) [PF 6309] 5/8" x 3-3/8" x 35"

§ ]

(4) [PF 6308] 5/8" x 3-3/8" x 35"

[ ]

(2) [PF 6320] 5/8" X 3-3/8" X 34-3/4"
[ ]

(1) [PF 6345] 5/8" x 3-3/8" x 34"

L i
(8) [PF 6347] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
r : .

(1) [PF 6346] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
(2) [PF 6307] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
La : |

(7) [PF 6306] 5/8" x 3-3/8" x 31-3/8"
L J

(1) [PF 6331] 5/8" x 3-3/8" x 31-1/2"
L ; J

(7) [PF 6348] 5/8" x 3-3/8" x 30-7/8"
C ]

6) [PF 6303] 5/8" x 3-3/8" x 30"

[ t ]
(2) [PF 6349] 5/8" x 3-3/8" x 29-1/2"

; il
(2) [PF 6328] 5/8" x 3-3/8" x 28-1/2"
1 |
(6) [PF 63271 5/8" x 3-3/8" x 23"

-

—

(5) [PF 6304] 5/8" x 3-3/8" x 17"
—

(1) [PF 6310] 5/8" x 3-3/8" X 8-5/16"
L]

(1) [PF 6342] 5/8" x 3-3/8" X 7"

[

(2) [PF 6321] 5/8" x 3-3/8" x 6-3/4" RAYADO SOLAR
C]

(2) [PF 6343] 5/8" x 3-3/8" x 6-3/8"
]

(1) [PF 6344] 5/8" x 3-3/8" X 5-3/8"
O

(1) [PF 63531 5/8" x 3-3/8" x 3"



COMPONENTES







PANEL A

Verifique que la
estructura esté cuadrada

' ¥
T .

PAN E L B NOTA AGUJEROS
Epmo\ Por tablero

Instalar tornillos de 20 mm
Con las cabezas enrojecidas
Tablero a evitar
Protuberancias.

Por tablero

PANEL C Fey

Enjuagar

\ ﬂn.&nan..n\__\
| 11

E._

i*vuv‘vu‘v\"'
:/




PANEL D

ESPACT

Enjuagar

A .

Por tablero

PANEL E

Enjuagar

Paor tablero

Por tablero

Por tablero

Verifique que la
estructura esté cuadrada

Instalar tornillos de 30 mm
Con las cabezas enrojecidas

E.._

Tablero a evitar

Protuberancias.

|<—

i-\\. P
: .
I/-,-" W W W




Verifigue que la

estructura esté cuadrada

NOTA:
AGUJERD
ORIENTACION

Enjuagar

NOTA AGUJEROS

Enjuagar
hasta el fondo

Emjuagar

Enjuagar

Nota:Golpee cada tuerca en T en el orificio previamente perforado hasta que las espigas de metal se hundan completamente en la madera.

-



MARCO A

MARCO VOLTEABLE
ENCIMA




Por tablero
Este lado

NOTA AGU|ERO
Enjuagar

For tablero
Este lado

NOTA:
AGUIERD
ORIENTACION

Verifique que la
estructura esté cuadrada

P PO

( INSTALACION DE PANEL DE VENTANA )

Nota:Golpee cada tuerca en T en el orificio previamente perforado hasta que las espigas de metal se hundan completamente en la madera

-



/ﬂ

MARCO B

MARCO VOLTEABLE
ENCIMA

[




Verifique que |2

estructura esté cuadrada

3" Desde
fuera del puesto
Hasta el final de la horizontal
apoyo.

Desde afuera

Enjuagar

PASO 7

3II

Enjuagar

de Correos et
-

PANEL A

Enjuagar a
borde exterior
de 3" x 3"

PF6338

En]uagal a
borde exterior
de3"x 3"

1
1

MARCO A

NOTA AGUJERD

A
Enjuagar
94-1/4"
e




MARCO A

3" Desde

Fuera del puesto
hasta el final de la horizontal
Apoyo.

Enjuagar

MARCO B




por ladolMi

( Badﬂe la torre )

e
A

NOTA:

PERFORACION PREVIA

AGUJEROS QUE SE HACEN
EN CUBIERTA
SOPORTES

por lado

55-1/4"

1‘11" 1111*

[ Vista superior de la torre )




PASO 10

por tabléns

PANEL B
s

PANEL B INSTALAR

L




TermagnT

b,
e o b
N N O P O O
_————— ——
/




PO

NOTA:

CABEZAS AL RAS




PASO 13

Flujuria yo

Flujuria yo

Flyjuria yo Flujuria yo

Verifique que la

estructura esté cuadrada

Flujuria yo

Flujuria yo

Flujuria yo

Flujuria yo

Flujuria yo

MARCO C

MARCO VOLTEABLE
ENCIMA




PASO 14

Z

ELEVAR EL MARCO )

Nota:Golpee cada tuerca en T en el orificio previamente perforado hasta que las espigas de metal se hundan completamente en la madera.

-



PASO 15

B,

Verifique que la

estructura esté cuadrada




\J
b
"

T—
SN

Enjuagar

PASO 16

Vista interior de la torre

estructura esté cuadrada

Verifigue que la




por tabiera

NOTA:

10N PREVIA

SOPORTES

PASO 17

12-3/4"

,

( Vista superior de la terraza

)




PASO 18

NOTA AGUJERD

UBICACION
.—-"'"F._—




PASO 19

2-1/4"

Enjuagar




PASO 20




PASO 21

|’ll
-'ll 4 &

/4
A
=

A T T T T
A W
4

I

e r Tt wTJ

Fije la placa de soporte de la viga de la torre d como el I:apiu-.




Viga oscilante

( )







PASO 24

Soporte




PASO 25

Tirante de viga

Se eliminaron los paneles de barrera para mayor claridad

77\

BN W

y/
A




M 2

®

/ Perno de carmiaje

Y
b




PASO 27

NOTA:

. PRE-PERFORADO
i / AGUIERO

CENTRADO

Tornillos Tornillos

Tornillos

—( Vista frontal )7

Tornillos

por tablero

[NOTA:Superponga las tejas como se muestra. j




PASO 28

NOTA:

NOTA:

GIRE EL COM|UNTO DEL TECHO HACTA EL EXTREMO.

Tornillos
par tablero

Tornillos

por tablero

Tornillos
por tablero

1-12 £ % 1-112"

RAS EN LA PARTE INFERIOR

Tornillos

por tablero

(




Tornillos

Tornillos

Tornillos

PASO 29

e = =

BT
Fj

Tornillos

- - = blera
\ - \, Ports
g — =™

—

T "
L W Y

Tarnillogs




PASO 30

ALINEAR TORMNILLOS
CON TALADROS PREVIOS

Tornillos
Por lado







PASO 32




PASO 33

MNOTA AGUJEROS

MNOTA AGUJEROS

SOPORTE DE MESA

Vista superior de la mesa

Iysi mii eldeabEl




PASO 34

ned & TUra &5 Cuadrada

SN | X
( Comprotdl PATA ASEQUIArse J @ sl

@ i ! AMBOS
j LADOS MESA

AMBOS
LADOS

PTETe TR PO e

Nota:Perfore previamente las tablas con una broca de 1/8" como se muestra para evitar que se partan.

-



PASO 35

N

Aseglrese de que este lado tenga agujeros
Mas cerca del borde.

HASTA EL FINAL DE

APQYO

e
L

|_.r
‘-‘




o
b
7]
I
w
o




dINGRESADO

PASO 37

B s

|
L T 1T
I T 11

S

Vista lateral de la lona

)

NOTA:I Instalar tornillos  através gel dobiladilio para mayor resistencia,

S




PASO 38

Tornillos

Estaca desiizante







ngarce

H
H
o

3
[
E

=
S
o

-]
L]

|-

a

PASO 40

onjunto combinado de trampa de anillo

i




PASO 41

OLNIISY
30 YOI434NI 3 1dYd

asiento de columpio

Conjunto de




PASO 42

L W VL W, ¥

T TN

N

A

)/

PN

i

Perno de carruaje

Espaciador

Tuerca de seguridad

rfut:t'.nnjuntc: del volante )

1. Elija la ubicacién deseada para el volante y perfore un orificio de 5/16” de didmetro en la madera. NOTA:Si la
madera tiene mas de 2" de profundidad, necesitaras perforar el orificio adecuadamente.

2. Monte el volante en la unidad de escalada como se indica.

3. Coloque la tapa del volante en su lugar.

8 i




PASO 43

[Conjunto de telescopio

PASO 44
< <A
. 's'..:-'l: :
A 4
I1 I I ’ ":I-'




PASO 45

Correa Anchor-It

Tornillo

Mota: Mantenga el minimo juego posible utilizando cualquiera de los orificios de la correa que funcionen mejor. CONSEJO:

Luego, inserte e instale el anclaje Anchor-1ts con una breca o un destornillador largo como se muestra. Esto le permitira obtener traccién con el anclaje mas rapido y

permitird que el dispositivo se asiente de manera mds segura.

L5

st

e



